
 

SEDE: Av. Presidente Vargas, 502 - 4º, 5º, 6º e 9º andares - Centro - RJ - CEP.: 20071-000 

Tel/fax: (0xx21) 3232-8730 - 2516-1353 - 2253-4814.  Site : www.coren-rj.org.br 

Subseções: Cabo Frio (0xx24) 2645-2662 - Campos: (XX22) 2726-0053 - Niterói: (0xx21) 2719-7377 

Campo Grande: (0xx21) 2415-3813 - Nova Iguaçu: (0xx21) 2668-3771 - Nova Friburgo: (0xx22) 2521-1596 

Petrópolis: (0xx24) 2237-0921 - Volta Redonda (0xx24) 3342-7210 

 

     PORTARIA COREN-RJ N.º 427 /2016 

 
Designar substituições para o período relativo ao afastamento 

por motivo de gozo de férias. 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro, juntamente com a 

primeira Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas 

na Resolução Cofen nº 242/2000, que aprova o Regimento Interno da Autarquia; 

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Os termos do artigo 37, II da Constituição Federal que prevê a livre nomeação e 

exoneração de servidores para cargos em comissão no âmbito da Administração Pública;  

 

2. A Decisão COREN-RJ nº 109/2016 que dispõe sobre a Reestruturação Funcional do 

Conselho Regional de Enfermagem do Estado do Rio de Janeiro e dá outras 

providências, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar Heloise Conceição Gonçalves , matrícula 000371, para substituir a Chefe 

de Gabinete, Cristiane de Souza Santos, matrícula 000498, durante seu afastamento por 

motivo de gozo de férias no período de 06/06/2016 a 20/06/2016. 

 

Art. 2º - Designar Kal El Soares de Carvalho, matrícula 000474, para substituir o Chefe do 

Setor de Sistemas Corporativos, Arlindo Souza Amaral Neto, matrícula 000369, durante 

seu afastamento por motivo de gozo de férias no período de 01/06/2016 a 30/06/2016. 

 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua assinatura, produzindo efeitos 

administrativos e financeiros para o período supracitado. 

 

 Rio de Janeiro, 30 de maio de 2016. 

 

 

Maria Antonieta Rubio Tyrrell 

Presidente  

COREN-RJ 9.719 

Ana Teresa Ferreira de Souza 

Primeira Secretária 

Coren-RJ 52304 

 


